САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ

ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ

по учебной работе

«15» июля 2025 года                                                                                                             № 551

О зачислении на обучение

по программам ассистентуры-стажировки

На основании протокола заседания приѐмной комиссии № 4 о зачислении для обучения по

программам ассистентуры-стажировки от 15 июля 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2025 зачисляются на обучение по основным профессиональным

образовательным программам высшего образования – программам ассистентуры-

стажировки на первый курс очной формы обучения по договорам об оказании платных

образовательных услуг следующие иностранные граждане:

1.1. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального

исполнительства (по виду: сольное исполнительство на струнных инструментах):

1. Хоу Жуй (КНР) – 144 балла

1.2. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального

исполнительства (по видам: сольное исполнительство на духовых инструментах,

сольное исполнительство на ударных инструментах):

1. Ли Синчэн (КНР, сольное исполнительство на духовых инструментах) – 168

баллов

2. Тянь Бокай (КНР, сольное исполнительство на духовых инструментах) – 164

балла

3. Чжан Сунао (КНР, сольное исполнительство на духовых инструментах) –

154 балла

4. Чжоу Кайбо (КНР, сольное исполнительство на духовых инструментах) –

146 баллов

1.3. По специальности 53.09.02 Искусство вокального исполнительства (по виду:

академическое пение):

1. Тань Цзыянь (КНР) – 188 баллов

2. Ян Сяосюэ (КНР) – 184 балла

3. Чжан Ян (КНР) – 173 балла

4. Ли Мин (КНР) – 150 баллов

5. Цзи Юйчи (КНР) – 147 баллов

6. Ма Цзыхэн (КНР) – 143 балла

7. Тэн Цзыцзе (КНР) – 141 балл

8. Юань Хан (КНР) – 161 балл

-с

2

1.4. По специальности 53.09.05 Искусство дирижирования (дирижирование
академическим хором):

1. Лю Тяньи (КНР) -  175 баллов
2. Чжэн Путун (КНР) -  167 баллов

Ректор А.Н. Васильев

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом подготовкцка,
высшей квалификации X  ' -- —  Попова И.С. « iS » 2025 года

С—
Ответственный секретарь у ,'
приемной комиссии ' / Спешилова О.И. « 45 » UUXjuJ? 2025 года

Заведующий отделом по работе '
с иностранными учащимися VA::А Сурхаева С.А. « \А  » ОуКСЫ? 2025 года

Начальник управления-
главный бухгалтер с / / *  ■ Анисимова А.П. « » и л ( Х х Л 2025 года

Исполнитель: Сухарукова Е.А.
Тел. 8 (812) 644-99-88 (доб. 370)